
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 
23.03.2018 г.              Енакиево        № 172 

 

 
 
 
 
 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  
администрации города Енакиево на расторжение договора аренды  

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  
муниципальной общине города Енакиево 

 
 
 
 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пунктом 2 статьи 86 Конституции Донецкой 
Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики 
от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период» 
(с изменениями), Законом Украины от 10.04.1992 № 2269 «Об аренде государственного 
и коммунального имущества», распоряжением Главы Донецкой Народной Республики 
от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной 
Республике», распоряжением главы администрации города Енакиево от 10.06.2015 № 177 
«Об утверждении Временного Положения об аренде имущества муниципальной/ 
коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево и Временной 
Методики расчета и порядка использования платы за аренду имущества 
муниципальной/коммунальной собственности муниципальной общины города Енакиево» 
(с изменениями), на основании пунктов 3.2.3., 4.1. Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 
от 23.01.2015 № 10, рассмотрев протокол заседания постоянно действующей комиссии 
по аренде имущества муниципальной/коммунальной собственности города Енакиево 
от 19.03.2018, заявление коммунального учреждения «Городская больница № 1 г. Енакиево» 
от 07.03.2018, 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 1. Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево на расторжение договора аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево, от 10.01.2018 № 792 на встроенное нежилое помещение общей площадью 2 
40,2 м2, расположенное по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Маяковского, д. 50, 
находящееся на балансе коммунального учреждения «Центр первичной медико-санитарной 
помощи № 1 г. Енакиево», с коммунальным учреждением «Городская больница № 1 
г. Енакиево» по взаимному согласию сторон.  
 
 2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
подготовить проект дополнительного соглашения к договору аренды 
муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 
города Енакиево. 



 2 
 
 

 3. Распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 
 4. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте 
администрации города Енакиево.  
 
 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  


